

Almedalen

Årets Almedalsvecka slog rekord med 350 arrangörer, 662 arrangemang och 330 registrerade journalister.

Svensk Ventilation visade, tillsammans med 14 andra branschorganisationer under det gemensamma namnet *Svensk Byggnäring*, under hela veckan prov på och skapade debatt kring energieffektivisering inom byggbranschen. Ett mycket välbesökt seminarium med titeln "Riv inte miljonprogrammet - lösningen är energieffektivisering!" arrangerades också av nätverket. Representanter för Svensk Byggnäring besökte partiledarnas presskonferenser och ställde frågor om energieffektivt byggande. Vi fick även tillfälle att personligen träffa energi- och näringsminister Maud Olofsson (c), och överlämna ett brev med förslag på åtgärder för att minska energianvändningen inom samhällsbyggnadssektorn.

På tisdagen arrangerade Svensk Ventilation tillsammans med VVS Företagen ett seminarium, "Lönsam energieffektivisering i byggnader", där Lotta Bångens, ordförande i Sveriges Energirådgivare talade. Hon menade att en halvering av energianvändningen är möjlig och att installationerna är en viktig del för att nå dit. Seminariet som ägde rum på Högskolan i Visby, var fullsatt och besökarna bjöds dels på intressant information om det prisbelönta Almedalsbiblioteket och dels en guidad visning av briggen Tre Kronor som låg i Visby hamn. Veckan avslutades med ett seminarium om svartarbete där *Byggbranschen i samverkan* stod som värd.

Höstens utbildningar på IUC

I höst startar utbildningen *Installationsingenjör 100p* på tre orter i landet, Stockholm, Malmö och Katrineholm. I Stockholm är klassen full, men på de två övriga orterna finns ett fåtal platser kvar. Kontakta IUC direkt om ni har ungdomar som kan börja i Malmö eller Katrineholm omgående.

Eleverna kommer att gå ut på LIA (lärande i arbete) under vårterminen och behöver då praktikplatser. Kan du och ditt företag ta emot en praktikant? Detta är ett unikt tillfälle att aktivt hjälpa till med nyrekrytering till branschen samtidigt som ni får chansen att "testa" en presumtiv framtida medarbetare. Kontakta IUC på resp ort för mer info.

IUC har även i höst kursen *VVS projektering 40 p* på distans. Denna utbildning vänder sig till dig som redan arbetar som t.ex. projektledare, kalkylator, eller konstruktör och vill fortbilda dig inom VVS-projektering, eller redan har viss utbildning inom området och vill specialisera dig. Utbildningen ges på distans med 75 procents studietakt så att du kan kombinera studierna med ditt arbete. Utbildningen startar 12 sept

Läs även om de kortare kurserna för ventilationsföretag i bil. informationsblad.

Skärpta energiregler för elupp- värmda hus

Föreskrifter till EU-anmälan

Den 1 april 2008 trädde en förordningsändring i kraft som innebar skärpta krav för nya byggnader som använder elenergi för uppvärmning. Redan tidigare har strängare krav gällt för direktverkande elvärme. Nu innefattas alla nya byggnader som använder elenergi för uppvärmning och kylning oavsett typ av elvärme, elpanna, el-golvvärme eller värmepump.

Till förordningsändringen behövs tillämpningsföreskrifter från Boverket. Förslag till föreskrifter har efter remisshantering nu skickats till Kommerskollegium för EU-anmälan. En EU-anmälan tar cirka fyra månader. Beslut och ikraftträdande av föreskrifterna beräknas till årsskiftet 2008/09.

Förslag till föreskrifter med tillhörande konsekvensbeskrivning finns i sin helhet att läsa på Boverkets hemsida .

<http://www.boverket.se/templates/Page.aspx?id=3925&epslanguage=SV>

Lokalavdelning Stockholm

Svensk Ventilations stockholmsavdelning har följande program för sina måndagsmöten (första måndag varje månad) under hösten:

- Sept – Filtertechnik
- Okt – Ljud
- Nov – Styr & regler
- Dec - Systemeffekter

Deltagande anmäles till christel@g-s.se.

Notera även att lokalavdelning Stockholm har sitt traditionella höstmöte ombord på Birka Paradise den 16-17 okt. Inbjudan till höstmötet skickas även ut via post i början av sept.

ExpoVent 2009

Slussen.Biz kommer under nästa år arrangera ExpoVent på följande platser och tider:

27-29 jan	<i>Mälardalen</i> Enköping, Stockholm, Västerås
3-5 mars	<i>Västra Götaland</i> Trollhättan, Göteborg, Borås
5-7 maj	<i>Bergslagen</i> Hudiksvall, Falun, Örebro
25-28 aug	<i>Norra Sverige</i> Luleå, Skellefteå, Umeå, Sundsvall-
29 sep- 1 okt	<i>Östra Götaland</i> Linköping, Växjö, Kalmar
10-11 nov	<i>Skåne</i> Karslkrona, Kristianstad, Lund

Vill du delta som utställare kontakta Slussen biz tel. 08-518 018 00 eller e-post expo@slussen.biz